

Mediacja

to próba doprowadzenia do ugodowego, satysfakcjonującego obie strony rozwiązania konfliktu na drodze dobrowolnych negocjacji prowadzonych przy udziale trzeciej osoby, neutralnej wobec stron i ich konfliktu, czyli mediatora, który wspiera przebieg negocjacji, łagodzi powstające napięcia i pomaga – nie narzucając jednak żadnego rozwiązania – w wypracowaniu kompromisu.

Mediacja jest jednym ze sposobów rozwiązywania konfliktów. Udział w niej jest dobrowolny. Mediacja pozwala nawiązać dialog pomiędzy spierającymi się stronami. Prowadzi do wyjaśnienia spornych kwestii i nawiązania porozumienia. Mediacja prowadzona jest przez bezstronnego i neutralnego mediatora wybranego przez samych zainteresowanych lub wskazanego przez sąd.

Postępowanie mediacyjne jest poufne. Może toczyć się przed wszczęciem sprawy w sądzie lub w jej trakcie. Ugoda jest dobrowolna, a jej treść musi być w całości zaakceptowana przez strony sporu. W przypadku zawarcia ugody można uniknąć postępowania sądowego i w znacznym stopniu zaoszczędzić związane z tym koszty. Ugoda zawarta w postępowaniu mediacyjnym, po spełnieniu niezbędnych warunków, może być egzekwowana w drodze egzekucji sądowej.

Przystąpienie do mediacji nie wiąże się z obowiązkiem zawarcia ugody, a brak porozumienia nie uniemożliwia prowadzenia postępowania sądowego.

Mediacja może stanowić oszczędną i szybką metodę pozasądowego rozwiązywania sporów w sprawach cywilnych i handlowych, dzięki możliwości dostosowania jej do indywidualnych potrzeb stron. Jest bardziej prawdopodobne, że ugody zawarte w drodze mediacji będą realizowane dobrowolnie i przyczynią się do utrzymania przyjaznych i wyważonych stosunków pomiędzy stronami.

Więcej informacji na stronie internetowej [Ministerstwa Sprawiedliwości](#) .



Koordinator ds. mediacji w Sądzie Okręgowym w Olsztynie:

Sędzia Sądu Okręgowego w Olsztynie

Jolanta Biernat-Kalinowska

tel. 795 326 984

e-mail: koordynators.mediacji@olsztyn.so.gov.pl

Informacji o listach mediatorów i dyżurach mediatorów w Sądzie Okręgowym w Olsztynie udziela:

Oddział Administracyjny Sądu Okręgowego w Olsztynie

tel. (89) 521-61-64, tel. (89) 521-61-59
e-mail: oddzial.administracyjny@olsztyn.so.gov.pl

INFORMACJE DOTYCZĄCE LIST MEDIATORÓW:

STALI MEDIATORZY:

[INFORMACJA DLA KANDYDATÓW NA MEDIATORÓW STAŁYCH](#)

Do pobrania:

[wniosek o wpis na listę stałych mediatorów](#)
[oświadczenie](#)

MEDIATORZY W SPRAWACH KARNYCH:

[INFORMACJA DLA KANDYDATÓW NA MEDIATORÓW W SPRAWACH KARNYCH](#)

Do pobrania:

[wniosek o wpis na listę mediatorów w sprawach karnych - INSTYTUCJA](#)
[wniosek o wpis na listę mediatorów w sprawach karnych - OSOBA](#)
[oświadczenie](#)

MEDIATORZY W SPRAWACH NIELETNICH:

[INFORMACJA DLA KANDYDATÓW NA MEDIATORÓW W SPRAWACH NIELETNICH](#)

Do pobrania:

[wniosek o wpis na listę mediatorów w sprawach nieletnich - INSTYTUCJA](#)

LISTY MEDIATORÓW PROWADZONE PRZEZ PREZESA SĄDU OKRĘGOWEGO W OLSZTYNIE:

[Lista stałych mediatorów](#) (specjalizujących się w sprawach: cywilnych, gospodarczych, rodzinnych, prawa pracy, ubezpieczeń, karnych, itp.)

[Wykaz mediatorów w sprawach karnych](#)

[Wykaz mediatorów w sprawach nieletnich](#)

LISTY I WYKAZY MEDIATORÓW PRZEKAZANE PREZESOWI SĄDU OKRĘGOWEGO W OLSZTYNIE PRZEZ ORGANIZACJE POZARZĄDOWE I UCZELNIE:

□

[Wojewódzkie Centrum Arbitrażu i Mediacji w Olsztynie](#) - [informacja o adresie do korespondencji na czas trwania pandemii](#)

[Krajowe Stowarzyszenie Mediatorów z siedzibą w Poznaniu](#)

[Lista mediatorów cywilnych - Krajowy Sąd Arbitrażowy w Warszawie](#)

[Wykaz mediatorów w sprawach cywilnych – Stowarzyszenie Centrum Dialogu i Mediacji „Blżej”](#);

[Lista rekomendowanych stałych mediatorów - Stowarzyszenie Centrum Dialogu i Mediacji "Blżej"](#)

[Wykaz mediatorów w sprawach cywilnych, rodzinnych i gospodarczych – Ośrodek Mediacji w Wyższej Szkole Menedżerskiej w Warszawie](#)

[Wykaz mediatorów w sprawach gospodarczych - Centrum Mediacji Gospodarczej](#)

[Lista mediatorów stałych - Ośrodek Mediacji Gospodarczych przy OIRP w Olsztynie](#)

[Lista Stałych Mediatorów Centrum Arbitrażu i Mediacji przy Izbie Adwokackiej w Olsztynie](#)

[Lista Stałych Mediatorów - Ośrodek Mediacyjny przy Izbie Notarialnej w Gdańsku](#)

[Lista uzupełniająca Mediatorów - Podlaskie Centrum Arbitrażu i Mediacji](#)

[Lista mediatorów - Centrum Wsparcia Przedsiębiorców Pracodawców](#)

[Lista stałych mediatorów - Ośrodek Mediacji przy Stowarzyszeniu Inżynierów, Doradców i Rzeczoznawców](#)

[Lista Stałych Mediatorów - Fundacja Centrum Doradztwa i Rozwoju Osobistego](#)

[Lista Mediatorów Stałych - Ośrodek Mediacyjny Stowarzyszenia Notariuszy Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie](#)

[Lista stałych mediatorów - Centrum Mediacyjne przy Naczelnej Radzie Adwokackiej w Warszawie](#)

[Lista Stałych Mediatorów - Podlaski Ośrodek Mediacyjny WEPKA w Łomży](#)

[Lista mediatorów - Ośrodka Mediacji i Pozasądowych Metod Rozwiązywania Sporów w Krakowie](#)

[Lista Mediatorów Centrum Mediacji Lewiatan w Warszawie](#)

[Lista stałych mediatorów Centrum Mediacyjnego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej w Warszawie](#)

[Lista mediatorów Ośrodka Mediacyjnego Fundacji "Centrum Promocji i Rozwoju Mediacji" w Poznaniu](#)

[Lista mediatorów Stowarzyszenia Profesjonalnych Mediatorów Gospodarczych w Poznaniu](#)

[Lista mediatorów Fundacji Honeste Vivere w Warszawie](#)

[Lista mediatorów Stowarzyszenia Inicjatyw Obywatelskich "Wizja Lokalna"](#)

[Lista mediatorów Centrum Mediacji Stowarzyszenia Sursum Corda w Nowym Sączu](#)

[Lista mediatorów - Gdyńskiego Centrum Mediacji prowadzonego przez Stowarzyszenie OVUM](#)

[Lista mediatorów Centrum Mediacji przy Izbie Adwokackiej w Białymstoku](#)

[Lista mediatorów Krajowego Stowarzyszenia Mediatorów](#)

[Lista mediatorów Ośrodka Prawno-Mediacyjnego prowadzonego przez Fundację "Inicjatywa Kobiet Aktywnych" z siedzibą w Olsztynie](#)

Informacje o sposobie przetwarzania danych osobowych znajdują się pod następującymi linkami:

[obowiązek informacyjny](#) i [wsparcie pionu orzeczniczego](#) .

INFORMACJE O MEDIACJI DLA STRON POSTĘPOWAŃ SĄDOWYCH:

I [nfornacje Ministerstwa Sprawiedliwości na temat mediacji.](#)

[Informacja o mediacji cywilnej, gospodarczej.](#)
[Informacja o mediacji rodzinnej, o rozwód i separację.](#)
[Informacja o mediacji nieletnich.](#)
[Informacja o mediacji karnej.](#)

Kodeks etyczny:

[Kodeks etyczny mediatorów.](#)

Przepisy regulujące instytucję mediacji:

Regulacje cywilne:

[mediacja w sprawach cywilnych](#)
[mediacja w sprawach gospodarczych](#)
[mediacja w sprawach nieletnich](#)

Regulacje karne:

[mediacja w sprawach karnych](#)

Regulacje dotyczące nieletnich:

[mediacja w sprawach nieletnich](#)

DYŻURY MEDIATORÓW W SIEDZIBIE SĄDU OKRĘGOWEGO W OLSZTYNIE

Uprzejmie informujemy, że w siedzibie Sądu Okręgowego w Olsztynie organizowane są stałe dyżury mediatorów.

Punkt dyżurów usytuowany jest w holu, na parterze budynku Sądu Okręgowego.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na spotkanie z mediatorami.

PUNKT DYŻURÓW MEDIATORÓW
nr tel. 89 612-38-48 ☐

[HARMONOGRAM DYŻURÓW MEDIATORÓW](#)

☐



**SĄD OKRĘGOWY
W OLSZTYNIE**
www.olsztyn.so.gov.pl

DYŻURY MEDIATORÓW



**MASZ PRAWO
DO MEDIACJI**

www.mediacja.gov.pl

DZIAŁANIA SĄDU OKRĘGOWEGO W PRZEDMIOCIE MEDIACJI

MEDIACJA - 2019

V Olsztyńskie Forum Mediacyjne - [relacja z Forum](#)

[PRAKTYCZNY PORADNIK - Metody i narzędzia niezbędne do skutecznego kierowania spraw gospodarczych do mediacji](#) .

[Tydzień Mediacji w Sądzie Okręgowym w Olsztynie](#)

VI Olsztyńskie Forum Mediacyjne - [relacja z Forum](#)

MEDIACJA - 2018

[Olsztyn przyspiesza w sprawie mediacji](#) - I Olsztyńskie Forum Mediacyjne

[Kolejne spotkanie sędziów i mediatorów](#) - II Olsztyńskie Forum Mediacyjne

[Trzecie spotkanie poświęcone mediacji](#) - III Olsztyńskie Forum Mediacyjne

[Sąd Okręgowy w Olsztynie rozpoczął obchody Tygodnia Mediacji](#)

[Międzynarodowy Dzień Mediacji w Sądzie Okręgowym w Olsztynie](#)

MEDIACJA - 2017

[Obchody Międzynarodowego Dnia Mediacji i Tygodnia Mediacji 16-20 października 2017 r.](#)

[Mediacja w praktyce \[RELACJA Z KONFERENCJI\]](#)

[Skorzystaj z mediacji, unikniesz sądu!](#)

